
◆三浦和人さんのご紹介◆ 三浦和人さんは、本校の校歌の作曲をされた方です。東広島

市の詩人であり、エッセイストであった故井野口慧子さんが作詩された歌詞に曲をつけてい

ただきました。当日は、校歌作曲のいきさつなどを含めたトーク＆ライブをお願いしていま

す。1980 年にデビュー、グループ名「雅夢」として「愛はかげろう」を発表。同曲は、当時

大ヒット曲となる。その後、1984 年に「雅夢」解散後、ソロ活動を開始。スーパーベスト盤

をリリースするなど現在もご活躍中です。 

 

令和６年 10 月 24 日 

保護者の皆様へ 

東広島市立松賀中学校 

校長 植 田 昌 広 

                                

創立 40 周年記念行事及び式典のお知らせ 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申

し上げます。平素より本校教育に御理解、御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、すでに年間行事予定においてご案内させていただいているところです

が、次の日程で創立 40 周年記念行事及び式典を実施いたします。 

大変お忙しい中とは存じますが、保護者の皆様もぜひ御参観ください。 

  

【記念行事】 

１ 日 時   令和６年 11 月 21 日（木） 13：45～15：15 

２ 場 所   体育館 

３ 内 容   創立 40 周年記念 「東京混声合唱団」 公演 

 

【記念式典等】 

１ 日 時   令和６年 11 月 22 日（金） 9：30～15：00         

２ 場 所   体育館 

３ 内 容   記念式典          9：30～10：15 

        生徒発表         10：30～11：25 

         ・松賀中学校 40 年のあゆみ 

         ・学年合唱 

         ・3 年生代表クラス合唱（３年３組） 

        三浦和人トーク＆ライブ  13：30～14：40 

 

  

 

 

 

 

 

【その他】 

   （１）駐車場は、グラウンドを御利用ください。 

   （２）スリッパを御持参ください。 


